1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH - BDT Bình Phước, ngày          tháng       năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc đến

thăm, chúc Tết Chôl Chnăm Thmây năm 2022 tại tỉnh Bình Phước

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 420/KHPH - MTTW - UBDT ngày 24/3/2022

giữa Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Ủy ban

Dân tộc về Kế hoạch thăm, chúc Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào

dân tộc Khmer năm 2022; Công văn số 37/VPĐD ngày 30/3/2022 của Văn phòng

Đại diện tại thành phố Hồ Chí Minh - Ủy ban Dân tộc về việc tổ chức Đoàn công

tác của lãnh đạo Ủy ban Dân tộc đi thăm, tặng quà đồng bào dân tộc Khmer nhân

dịp tết Chôl Chnăm Thmây năm 2022,

Để công tác đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc

được chu đáo, trọng thị, Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch tổ chức tiếp Đoàn công

tác của Ủy ban Dân tộc đến thăm, chúc Tết Chôl Chnăm Thmây năm 2022 tại tỉnh

Bình Phước, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC CỦA ỦY BAN DÂN TỘC

1. Đồng chí Lê Sơn Hải, Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc -

Trưởng đoàn;

2. Đồng chí Nguyễn Mạnh Huấn, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính;

3. Đồng chí Phạm Thanh Hải, Trưởng Đại diện Văn phòng UBDT tại thành

phố Hồ Chí Minh;

4. Đồng chí Nguyễn Trường Giang, Thư ký Thứ trưởng;

5. 02 lái xe phục vụ Đoàn.

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC

1. Đón Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc

- Thời gian: 09h00’, Thứ tư, ngày 06/04/2022.

- Thành phần Đoàn công tác của tỉnh, gồm 08 người là:

+ Lãnh đạo Ban Dân tộc và đại diện các phòng chuyên môn thuộc Ban Dân

tộc;

+ Mời đại diện lãnh đạo: Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; Sở Nội vụ;

Phòng PA02- Công an tỉnh tham gia thành viên đoàn.

+ Mời Phóng viên Đài PTTH và Báo Bình Phước dự và đưa tin.

- Địa điểm: Thị trấn Chơn Thành, huyện Chơn Thành.

2

2. Hướng dẫn, đưa Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc đến thăm, chúc

Tết Chôl Chnăm Thmây năm 2022 trên địa bàn huyện Lộc Ninh

2.1. Thành phần cùng dự:

+ Đoàn công tác của tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Lộc Ninh và thành phần có liên quan do

huyện mời.

2.2. Thời gian:

2.2.1. Từ 9h45’ đến 10h15’:

+ Thăm Chùa Serayodom (xã Lộc Hưng, huyện Lộc Ninh).

+ Tặng 01 phần quà cho tập thể Chùa Serayodom, xã Lộc Hưng và 20 phần

quà cho sư sãi và hộ gia đình Khmer tiêu biểu trên địa bàn xã.

2.2.2. Từ 10h30’ đến 11h30’:

- Thăm Chùa Sóc Lớn (xã Lộc Khánh, huyện Lộc Ninh).

- Tặng 01 phần quà cho Chùa Sóc Lớn và 30 phần quà cho sư sãi và hộ gia

đình Khmer tiêu biểu trên địa bàn xã.

3. Tiếp cơm trưa, chia tay Đoàn công tác

- Thời gian: 12h00’.

- Địa điểm: Nhà ăn huyện Lộc Ninh.

- Thành phần tiếp và dùng cơm với Đoàn:

+ Đồng chí Trần Tuyết Minh – UV BTVTU, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

+ Đoàn công tác của tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Lộc Ninh và các thành phần có liên quan

do huyện mời.

Sau khi dùng cơm trưa, Đoàn công tác quay về Thành phố Hồ Chí Minh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND huyện Lộc Ninh

- Phối hợp, tạo điều kiện hỗ trợ Ban Dân tộc thực hiện tốt kế hoạch đón, tiếp

Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc đến thăm, chúc Tết cổ truyền Chôl Chnăm

Thmây của đồng bào dân tộc Khmer năm 2022, trên địa bàn.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn tham mưu:

+ Bố trí lịch, thành phần tiếp Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc đến thăm,

chúc Tết Chôl Chnăm Thmây năm 2022 cho đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn

theo kế hoạch đề ra.

+ Lập danh sách 02 tập thể, 50 vị sư sãi và hộ gia đình người dân tộc Khmer

tiêu biểu được nhận quà chúc Tết của Lãnh đạo Ủy ban Dân tộc gửi Ban Dân tộc

3

trước ngày 04/04/2022. Đồng thời mời các tập thể, cá nhận nêu trên đến địa điểm

nhận quà theo đúng thời gian tại mục 2 của kế hoạch.

+ Bố trí để Lãnh đạo UBND tỉnh tiếp cơm trưa Đoàn công tác.

+ Đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong thời gian Đoàn công tác thăm và

chúc tết tại địa phương.

2. Phòng Chính sách Dân tộc

- Tham mưu văn bản đề nghị các cơ quan có liên quan cử thành viên tham

gia Đoàn công tác của tỉnh.

- Chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Ban tham mưu phối hợp

với UBND  huyện Lộc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt công

tác tổ chức tiếp Đoàn công tác của Ủy ban Dân tôc theo đúng Kế hoạch đề ra.

- Liên hệ thường xuyên với Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc để cập nhật

lịch trình của Đoàn để thông báo cho lãnh đạo, kịp thời báo cáo những thay đổi,

phát sinh (nếu có) cho lãnh đạo.

- Tham mưu thư mời gửi Ban Thường UBMTTQVN tỉnh, Sở Nội vụ, Phòng

PA 02/Công an tỉnh cử đại diện lãnh đạo tham gia Đoàn công tác.

- Tham mưu thư mời gửi Đài PTTH và Báo Bình Phước cử phóng viên dự

và đưa tin về hoạt động Tết Chôl Chnăm Thmây năm 2022 của Đoàn công tác.

3. Văn phòng Ban

- Bố trí phương tiện đi lại cho Đoàn công tác của tỉnh.

- Chuẩn bị tốt các nội dung hậu cần, kinh phí tổ chức đoàn công tác của tỉnh

theo đúng kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Dân

tộc đến thăm, chúc Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2022 của đồng bào dân

tộc Khmer tại tỉnh Bình Phước, đề nghị các Phòng thuộc Ban, tham mưu phối hợp

với cơ quan có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                  TRƯỞNG BAN
- Ủy ban Dân tộc, VPĐD tại Tp HCM;

- UBND tỉnh;

- BTT UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ngành: Công an tỉnh,

  Nội vụ, Đài Phát thanh TH & Báo BP;

- UBND huyện Lộc Ninh;

- Phòng DT-TG huyện Lộc Ninh;

- Các phòng CM thuộc Ban;

- Trang TTĐT Ban Dân tộc;

- Lưu: VT, CSDT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T14:49:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Anh Dũng<hoanganhdung.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T14:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Minh Hoàng<hoangcm.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T14:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Trọng Nhân<lytrongnhan.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T15:15:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T15:16:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T15:16:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T15:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!